SCRIPTA

Numéro Scripta : 6680

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Normandie (duc)

Bénéficiaire(s) : Angers, Le Ronceray (abbaye, abbé)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : ...1154...

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Notification de l'acte par lequel, en la cour du duc, avaient été reconnus les droits de l'abbaye du Roncerai sur le bois de Latai.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° LXXXIII*, t. 1, p. 89.

Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 1, p. 89.

Texte établi d'après a

Sciatis recognitum et recordatum fuisse in curia mea per legales vavassores de Brachesac quod fuit recognitum et concessum coram domino et patre meo comite Andeg[avorum] Gaufrido, quod boschum de Lateio est dominicum ecclesie Beate Marie de Caritate And[egavensi] ad omnes usus necessarios, sine sartatione bosci et sine palis ad exclusas faciendas in Ligeri ; et mortuum boscum est hominibus predictae ecclesie de Curia Petre, et pasnagium prefate ecclesie monialibus quietum. Et ideo volo et presenti carta confirmo quod predicta ecclesia et moniales ibidem Deo servientes predictum boscum habeant et teneant cum pasnagio et omnibus aliis libertatibus et liberis consuetudinibus suis, ita bene et in pace et quiete et plenarie et integre et honorifice, sicut recognitum fuit coram domino et patre meo comite Andeg[avorum], et postea recordatum in curia mea per eosdem vavassores qui interfuerunt illi recognitioni, scilicet : Choan de Brachesac, et Garinus de Beleme, et Enores de Sorel, Radulfus de Sancto Saturnino, Raann..... vicarius, Friso mestivarius de la Varena ; isti omnes sunt homines mei ligii et jurati. Hiis testibus : Guill[elmo] Filio Ham[onis], Matheo de Baugeio, Fulcone de Cleer[iis], Raginaldo Rufo.